2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

基本方略：上接天线，下接地线，真金白银，项目为先，从根本解决扶贫问题。

总体目标：确保2020年全面脱贫。

主要任务：全面落实四项措施，推进扶贫具体项目。

保障措施：一是资金保证，二是党群办专人负责，做到有专项资金，有专人去做。

（2）年度精准扶贫概要

1、设立泰尔股份周集村扶贫基金,每年从扶贫基金中拿出15万元用于扶贫项目，建设美好乡村；

2、设立泰尔周集村重大疾病救助站，每年向救助站提供20万元用于村民重大疾病患者救助；2018年

救助6名大病患者，共计：34000元；

3、设立泰尔股份周集村大学生人才培养基地，对考取本科的大学生每人奖励4000元；

4、设立泰尔股份周集村就业创业优先计划，开展了扶贫就业专场招工会，向村民提供了20个就业岗

位。

（3）精准扶贫成效

指标 计量单位 数量/开展情况

一、总体情况 —— ——

其中： 1.资金 万元 40

2.物资折款 万元 0.8

3.帮助建档立卡贫困人口脱贫数 人 20

二、分项投入 —— ——

1.产业发展脱贫 —— ——

泰尔重工股份有限公司 2018 年年度报告全文

44

其中： 1.1 产业发展脱贫项目类型 ——

1.2 产业发展脱贫项目个数 个 1

1.3 产业发展脱贫项目投入金额 万元 15

1.4 帮助建档立卡贫困人口脱贫数 人

2.转移就业脱贫 —— ——

其中： 2.1 职业技能培训投入金额 万元

2.2 职业技能培训人数 人次

2.3帮助建档立卡贫困户实现就业人数 人 20

3.易地搬迁脱贫 —— ——

其中： 3.1 帮助搬迁户就业人数 人

4.教育扶贫 —— ——

其中： 4.1 资助贫困学生投入金额 万元 4

4.2 资助贫困学生人数 人 10

4.3 改善贫困地区教育资源投入金额 万元

5.健康扶贫 —— ——

其中： 5.1 贫困地区医疗卫生资源投入金额 万元 6.8

6.生态保护扶贫 —— ——

其中： 6.1 项目类型 ——

6.2 投入金额 万元 15

（4）后续精准扶贫计划

修建泰尔美好乡村道路建设，救助重病村民，奖励应届考取大学的学生，继续实施就业创业扶贫等。

3、环境保护相关的情况

上市公司及子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

泰尔重工股份有限公司 2018 年年度报告全文

45

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 130,362,402 29.01% 0 0 0 -117,725 -117,725 130,244,677 28.99%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 130,362,402 29.01% 0 0 0 -117,725 -117,725 130,244,677 28.99%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自然人持股 130,362,402 29.01% 0 0 0 -117,725 -117,725 130,244,677 28.99%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 318,988,160 70.99% 0 0 0 117,725 117,725 319,105,885 71.01%

1、人民币普通股 318,988,160 70.99% 0 0 0 117,725 117,725 319,105,885 71.01%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 449,350,562 100.00% 0 0 0 0 0 449,350,562 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

限售股变动原因系孙曼曼女士、葛燕飞先生换届离任六个月后十二个月期满，股份全部解锁。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

泰尔重工股份有限公司 2018 年年度报告全文

46

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

√ 适用 □ 不适用

截止2018年12月31日，公司累计通过股票回购专用证券账户以集中竞价交易方式回购公司股份

1,500,800股，累计回购股份占公司总股本的比例为0.33%，最高成交价为3.94元/股，最低成交价为3.68 元

/股，总金额为人民币5,703,208.00 元（不含手续费）。

截止2019年3月31日，公司累计通过股票回购专用证券账户以集中竞价交易方式回购公司股份

1,575,400股，累计回购股份占公司总股本的比例为0.35%，最高成交价为3.98元/股，最低成交价为3.68

元/股，总金额为人民币5,998,351元（不含手续费）。

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用